
Příloha &. 3

Krycí l is t  ZBV
Název a evidenční číslo Stavby:
I/27 Velemyšleves - obchvat a přemostění Chomutovky, ev.č. 3271114001

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Silnice I/27

Číslo SO/PS /
/  číslo Změny SO/PS:

101.1-1/3

Číslo 2BV:

15

Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
IČ: 65993390

Zhotovitel: Sdružení Velemyšleves - obchvat
Vedoucí účastník SILNICE GROUP a.s., Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ 62242105, 
účastník SALEMA Construction a.s., Branická 69/66, Braník, 147 00 Praha 4, IČ 27336301, 
účastník AZ SANACE a.s., Pražská 53/37, Vaňov, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 25033514.

Rekapitulace ZBV č. 15 dle Skupin 0 ,1 , 2, 3 ,4 , 5 a 6

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn záporných 
celkem

15.0 0 ,0 0 0 ,0 0

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

15.1 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

15.2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

15.3 0 ,0 0 5  7 2 6  6 2 0 ,4 0 5 7 2 6  6 2 0 ,4 0

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

15 .4 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

15 .5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

15 .6 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Suma ZBV
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

15 0,00 5 726 620,40 5 726 620,40

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny. 
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy 
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list Číslo paré: 1

J



Příloha č, 7

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby:
I/27 Velemyšleves - obchvat a přemostění Chomutovky, ev.č. 3271114001

Název stavebního objektu/provoznlho souboru (SO/PS):
Silnice i/27

Číslo SO/PS /

/  číslo Změny SO/PS:

101.1-1/3

Číslo ZBV:

15.3
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 19.10.2009 (dále je 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 

Zhotovitel: Sdružení Velemyšleves - obchvat

tn Smlouva):

Přilnhv Změnového listu-

Rozpis ocenění změn položek

Paré č. Příjemce

Správce stavby (v elektronické
1 verzi Intranet ŘSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Supervize

iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:

Změna řeší skutečnosti zjištěné v průběhu realizace stavby:

1. Doplnění drenáže a ochranného přísypu
Pod patnim příkopem v úseku násypového tělesa (po obou stranách tělesa, km 0,780 - 0,900) docházi k doplněni drenáže DN 150 mm pro zachycení 
drobných vývěrů podzemní vody, které byly zastiženy v průběhu hloubení patního příkopu, vč. zaústění drenáže do oboustranných patních drénů, které 
začínají v km 0,900. Viz vyjádření projektanta RDS ze dne 29.4.2016, č.j. 2016/N1-28/JVy.
V úseku v km 1,740 a 1,790 je doplněn ochranný přísyp z lomového kamene pro zajištění stability svahu na rozhraní jílů a písků, resp. štěrkopísků a 
jsou doplněna příčná žebra vč. drenážního potrubí DN 150 mm, pro vysušeni zvodněného podloží pod plošným drénem. Viz vyjádření projektanta RDS 
ze dne 29.4.2016, č.j. 2016/N1-29/JVy.

To se týká navýšení množství na pol. 014101 - POPLATKY ZA SKLÁDKU, 12321 - ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ 3, 212632 - 
TRATIVODY KOMPL Z TRUB Z PLAST HM DN DO 150MM, RÝHA TŘ 3-4, 21361.N1 - DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOTEXTILIE a pol. 464214 - 
DRÁTOKAMENNÉ MATRACE. Jedná se výhradně o změny kladné.

2. Doplnění ochranného přísypu a svahových žeber
V úseku zářezu v km 1,553- 1,561 vpravo a v km 1,563 -  1,566 vlevo, v místě zastižených vývěrů podzemní vody na rozhraní jílů a štěrkopísků, které 
ohrožují dlouhodobou stabilitu zářezového svahu, dochází k doplnění oboustranného ochranného přísypu z lomového kamene a svahových žeber (na 
každé straně jedno žebro). Viz vyjádření projektanta RDS ze dne 27.5.2016, č.j. 2016/N1-46/JVy.

, o se týká navýšení množství na pol. 014101 - POPLATKY ZA SKLÁDKU, 12321 - ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ 3 a pol. 
464214 - DRÁTOKAMENNÉ MATRACE. Jedná se výhradně o změny kladné.

3. Zvýšení mocnosti výměny v aktivní zóně, plošný drén, protažení plošného drénu
Z důvodu zjištění deformací stávajícího podloží v úrovni aktivní zóny vlivem zatížení staveništní dopravou dochází ke zvýšeni mocnosti výměny v 
aktivní zóně v hlubokém zářezu v km 1,930 -1,960 o 0,2m na 0,7m. Příčinou jsou vložky jílu v písčitém štěrku. V úseku zářezu 1,520 -1,900 je v RDS 
pod aktivní zónou navržen plošný drén 0,2 m obalený separační geotextilií. Pro jednotnost a funkčnost úprav podloží dochází k protažení plošného 
drénu včetně separační geotextilie (dle vzorového řezu 4.3a schválené RDS SO 101.1) od km 1,960. Viz vyjádření projektanta RDS ze dne 30.6.2016, 
Č.j. 2016/N1-54/JVy.

To se týká navýšení množství na pol. 014101 - POPLATKY ZA SKLÁDKU, 12321 - ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ 3, 21450 - 
SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA, 21361 ,N2 - DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEOTEXTILIE. Jedná se výhradně o změny kladné.

4. Prodloužení 13. vrstvy výztuže geomříže
Pro lepší spolupůsobení rozhraní násypu a zářezu z rozdílných materiálů je prodloužena 13. vrstva výztuže geomříže v násypu z popílku za OP8 o 5 m 
ve směru staničení do km 1,518. Viz vyjádřeni projektanta RDS ze dne 30.6.2016, č.j. 2016/N1-55/JVy.

To se týká navýšení množství na pol. 28997.N2 - ZPEVNĚNÍ Z GEOTEXTILIE.

Jelikož projektant při zpracování zadávací dokumentace vycházel z geotechnického průzkumu (SUDOP PRAHA a.s., leden 2008), který plně dostačuje 
pro potřeby tohoto stupně projektové dokumentace a až v průběhu samotného započetí stavebních prací byl zjištěn rozpor mezi tímto předpokladem, 
jedná se o změny nepředvídané, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Jedná se o změny, které vznikly v rámci zpracování 
realizační dokumentace stavby a nepředvídaných fyzických podmínek vzniklých na stavbě v průběhu realizace.



Příloha č. 7
Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 5 726 620,40 5 726 620,40

PodpTíTvyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno

Funkce zaměstnance PSD CR určeného v rámci 
organizační struktury Věcně příslušného útvaru k jm éno
vyjádřeni k ZBV

datum podpis

datum 2 4 '01  2017 P°dP'Sr2
Supervize jméno datum podpis!

Správce stavby jméno datum 7 4 -01” 2017 P°dP':
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Zm ěrtygefjt^u p ř  
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto ZntěnovébeHtéíu 
nejsou zlepšením dle čl. 13 2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto 
Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy

Objednatel (Oprávněná osoba 
Objednatele
dle § 24 Směrnice č. 18/2016)

jméno datum 2 4 -01” 2017 Podpis

Zhotovitel jméno datum 05. 01 2017 podpis

Číslo pr


